
СООБЩЕНИЕ  

о принятом Советом директоров эмитента решении 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 

ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой 
эмитентом для раскрытия информации 

www. gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

1.8. Дата наступления события (существенного 
факта), о котором составлено сообщение (если 
применимо)                                                                                                           

01 февраля 2019 г. 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результат голосования по вопросу о принятии решения: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров представили бюллетени 
для голосования, кворум имеется.  
Результат голосования по вопросу  повестки дня: 

      «О переходе ПАО «Газпром» на преимущественное использование отечественного программного 
обеспечения» - «За» - 11 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов. 
2.2. Содержание решения, принятого Советом директоров эмитента: 
      Рассмотрев представленную информацию, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 
      Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить: 
      1. В двухмесячный срок подготовку и утверждение Советом директоров ПАО «Газпром» по согласованию с 
АНО «Центр компетенций по импортозамещению в сфере информационно-коммуникационных технологий» 
плана мероприятий на период 2018–2021 годов перехода ПАО «Газпром» на преимущественное использование 
отечественного программного обеспечения (далее – План на 2018–2021 годы), предусматривающего в том числе 
определение: 
      уполномоченного должностного лица не ниже заместителя Председателя Правления ПАО «Газпром», 
ответственного за реализацию мероприятий по переходу ПАО «Газпром» на преимущественное использование 
отечественного программного обеспечения; 
      организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение перехода ПАО «Газпром» на 
преимущественное использование отечественного программного обеспечения в указанные сроки; 
      финансовых ресурсов с указанием сроков, объемов и источников финансирования для обеспечения перехода 
ПАО «Газпром» на преимущественное использование отечественного программного обеспечения и 
установление ключевых показателей эффективности по переходу на преимущественное использование 
отечественного программного обеспечения. 
      2. Внесение в долгосрочную программу развития ПАО «Газпром» мероприятий, предусматривающих 
переход ПАО «Газпром» на преимущественное использование отечественного программного обеспечения в 
рамках мероприятий по импортозамещению. 
      3. Внедрение изложенного подхода в дочерних организациях, в уставных капиталах которых суммарная доля 
прямого и (или) косвенного участия ПАО «Газпром» превышает 50%. 
      4. Представление в Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации на ежеквартальной основе в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
путем размещения на Межведомственном портале по управлению государственной собственностью отчетов об 
исполнении директив Правительства Российской Федерации от 06 декабря 2018 г. № 10068п-ВП13 и реализации 
Плана  на 2018–2021 годы в объеме и составе согласно приложению к директиве. 
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято соответствующее решение: 
31 января 2019 г. (дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней для 
голосования). 

2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором принято 

соответствующее решение: 01 февраля 2019 г. №1235. 
3. Подпись 

3.1. Член Правления, 

начальник Департамента  ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  31.01.2018 № 01/04/04-58д)                                                                       _____________________Е.В. Михайлова 

 

3.2. Дата: 01 февраля  2019 г.  

 

 М.П. 

 

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934

